Diário Oficial Eletrônico  n. 11.371 2 de janeiro de 2024 Página 126

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO
Edital N º 0002/2021/SES/MS PROCESSO 27/004418/2021

A Secretaria de Estado de Saúde de MS / SES através da Comissão Especial para Avaliação de Credenciamento,
por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado e conforme a Lei
3.394/2007 comunica aos interessados o resultado parcial do Edital de Credenciamento N. 0002/2021 – SES/ MS.
Do Objeto: Credenciamento de pessoas físicas para atuar na escola técnica do SUS “Professora Ena de Araújo
Galvão” Processo: 27/004.418/2021.
A relação disposta refere-se aos candidatos inscritos de 01 de dezembro de 2023 até 29 de dezembro de 2023.

CREDENCIADOS

CANDIDATO (A)
CREDENCIADO

CÓDIGO DO CURSO FUNÇÃO

RHAPHAEL FIOR 07. Curso de Formação Inicial
e Continuada em Urgência e
Emergência para equipes militares de
Mato Grosso do Sul

INSTRUTOR 7.i1 /  Graduação em
Enfermagem com Especialização em
Urgência e Emergência ou Cursos ou
Experiência

Campo Grande (MS), 29 de dezembro de 2023.
Comissão de Credenciamento RESOLUÇÃO “P” SES N. 492/2021

Secretaria de Estado de Educação

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MS – SED homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0026/2023 – Processo 29/029.327/2023, Funcional Programática: 12.362.2046.4089.0002 - ND/
ITEM: 44905252 – FONTE: 0157076231 e 0150010013 - Localizador: COVEN 4089. Amparo Legal: Lei Federal
nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Critério de
julgamento: menor preço. Objeto: Aquisição de Veículo de passeio, para atender a demanda do Setor do Censo
Escolar/COINGE/SUPAI/SED/MS. Empresa classificada com o primeiro menor preço: ENZO VEÍCULOS LTDA,
para o ITEM 001, no valor total de R$ 75.900,00 (setenta e cinco mil e novecentos reais).
Campo Grande, 27/12/2023.

HELIO QUEIROZ DAHER
Secretário de Estado de Educação/MS

Secretaria de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos

DESPACHO DA ORDENADORA DE DESPESAS

Ratifico a inexigibilidade de Licitação, conforme Processo Administrativo nº 81/020.893/2023, relativo à “Locação
de Imóvel para atender a Secretaria de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos - SEAD, pelo
período de 12 (doze) meses”, em favor da Empresa: CANALE IMÓVEIS, CNPJ: 19136842000101, no valor de
R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais), nos termos do inciso V, do art. 74, da Lei Federal nº
14.133/2021

Patrícia Elias Cozzolino de Oliveira
Ordenadora de Despesas/SEAD
Data: 29/12/2023.

Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul

A COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MS-MSGÁS, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como
veículo oficial de publicação do Estado, conforme a Lei nº 3.394/2007, torna público para conhecimento dos
interessados:

RATIFICAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
AMPARO LEGAL: artigo 131, II e ao artigo 132 do RILC/MSGÁS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 204/2023-D - DATA: 28/12/2023.
Termo de dispensa /MSGÁS/PRES/nº 164/2023.
FAVORECIDO: ÁGIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.